

2016IDOO0002

**UROLA KOSTAKO UDAL ELKARTEAREN DIRU-LAGUNTZAK  
LANGABEAK KONTRATATZEKO (2016)**

**DIRU-LAGUNTZEN ERABAKIA**

Iragarki honen bidez, Urola Kostako Udal Elkarteko lehendakariak 2016ko azaroaren 9an emandako B16/00076 ebazpena argitaratzen da, langabeak kontratatzeke diru-laguntzen erabakiari buruzkoa.

**ENPLEGUA SUSTATZEKO 2016KO TOKIKO EKINTZEN PRORAMAKO DIRU-LAGUNTZAK  
ENPRESENTZAT, LANGABEAK KONTRATATZEKO: DIRU-LAGUNTZAK EMATEA.**

Urola Kostako Udal Elkarteko Zuzendaritza Batzordeak 2016ko urriaren 6ko bilkuran eskualdeko enpresek langabeak kontratatzeke 2016ko diru-laguntzen deialdia eta oinarriak onartu zituen. Deialdia Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean eman zen argitara 2016-10-18an, 197. Zenbakian. Eskabideak aurkezteko epea urriaren 28an amaitu zen.

Deialdi hori Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuak eta Urola Kostako Udal Elkarteak finantzatuko dute. Diru-laguntza hauetarako 99.000,00 euroko aurrekontu publikoa erabiliko da, horietatik 74.246,90 euro Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuak finantzatuko ditu eta gainerako 24.753,10 euro Urola Kostako Udal Elkarteak.

Deialdia kokatzen da Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuaren 2016ko Enplegua Sustatzeko Tokiko Ekintzen barruan (Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuaren diru-laguntza deialdia, enplegua sustatzeko toki ekintzetarako: Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuaren Administrazio Kontseiluaren 2016ko ekainaren 15eko erabakia, EHAA 2016-06-16, espediente zenbakia R/16-LPE-14G). Horrenbestez, diru-laguntzen deialdi honek bete behar ditu Lanbideren 2016ko ekainaren 15eko erabakiak jarritako baldintza guztiak.

Diru-laguntza deialdiaren oinarrien 11. baldintzak ezartzen duenaren arabera, Balorazio Mahaiaren egitekoa da eskabideen balorazioa egitea, oinarriotan ezarritakoaren arabera, eta diru-laguntzen proposamena egitea.

Balorazio Mahaiak aztertu ditu eskabideak eta egin du dagokion balorazioa eta proposamena (2016-11-04ko akta).

Diru-laguntza deialdiaren oinarriak, eskabideak eta Balorazio Mahaiak egindako proposamena kontuan hartuz, legeek ematen dizkidaten eskumenak baliatuz, nik, Urola Kostako Udal Elkarteko lehendakariak, honakoa **ERABAKITZEN DUT**:

**LEHENA.**- 2016ko enplegua sustatzeko programaren barruan langabeak kontratatzeke enpresentzako egindako diru-laguntza deialdian aurkeztutako eskabideak onartzea.

Hona hemen onartutako eta baztertutako eskabideak:



<b>Onartutako eskabideak</b>			
ENPRESA	IFZ	Data	Zk
AITZIBER INDART TELLERIA Y OTRO CB	E75155648	2016/10/28	1128
RESTAURANTE KIRKILLA	15927782Y	2016/10/27	1120
ALAIN SABALZA HERNAEZ	44170719R	2016/10/26	1112
EUSKO OPTIKA 2016 S.L	B75161547	2016/10/27	1119
AITZIBER INDART TELLERIA Y OTRO CB	E75155648	2016/10/20	1085
EUSKO OPTIKA 2016 S.L	B75161547	2016/10/27	1119
ANDER EXPOSITO MURILLO	72513731K	2016/10/20	1088
MARIA DE LOS ANGELES LAZCANO	72428459X	2016/10/25	1106
COSME IRAUNDEGUI ELGOIBAR	15903705X	2016/10/26	1113
MENSAJERIA ALBARRETXE S.L.	B20860938	2016/10/28	1127
GET SALTY S.L.	B75143842	2016/10/28	1126
IZASKUN PARRA ALVAREZ	44146028N	2016/10/24	1098
ARDANTZABIDE SUPERMERKATUA, S.L.	B75112458	2016/10/26	1114
MUEBLES URIA BI GUIPUZCOA, S.L.	B20721296	2016/10/26	1109
KEPA OSA LARRAÑAGA	18206690M	2016/10/26	1110
GORKA EIZMENDI ZALDUA Y OTRO CB	E75142208	2016/10/20	1086
LOREA LABURU BELLABAZO	72483722G	2016/10/27	1124
M <sup>o</sup> IDOIA ARISTI RODRIGO	72435485K	2016/10/27	1122
ZUREDER ALTZARIAK	B20811311	2016/10/27	1125
BERME AHOLKULARITZA, S.L.	B75052423	2016/10/25	1107
ARDANTZABIDE SUPERMERKATUA, S.L.	B75112458	2016/10/26	1114
JONE MIREN IRASTORZA UGALDEBERE	15240016D	2016/10/28	1130
IGEZ, S.L.	B75063966	2016/10/25	1108
BIOK GARBIKETAK S.L.	B75109397	2016/10/28	1131
CRISTINA EIZMENDI BERECIARTUA	15974638B	2016/10/20	1087
EKOLIO BIOHONDAKINEN KUDEAKETA, S.L.	B75097964	2016/10/26	1111
EKOLIO BIOHONDAKINEN KUDEAKETA, S.L.	B75097964	2016/10/26	1111

<b>Baztertutako eskabideak</b>				
ENPRESA	IFZ	Data	Zk	Baztertzeko arrazoiak
JOSE RODRIGUEZ ARIAS	15989976P	2016/10/20	1084	Enplegu sorrera garbia ez du betetzen; aurreko 3 hil 0,97, kontratazioarekin 0,67
MIREN ZATARAIN IRURETAGOYENA	35774743Z	2016/10/26	1117	Eskaera egin du 2,5 hilabete eta asteko 15 orduko kontratazio batentzat. Ez ditu betetzen gutxieneko iraupen/lanaldi baldintzak
PURIFICACION GALLEGO OCHAGAVIA	16225425Y	2016/10/27	1121	Enplegu sorrera garbia ez du betetzen; aurreko 3 hil 4, kontratazioarekin 4; ordezkapen kontratua da.
IZASKUN OIARTZABAL ETXENAGUSIA	44148806F	2016/10/27	1123	Diru-laguntza eskaeraren kontratua 2016-07-01eko da (irailaren 1etik aurrerakoa behar du)

**BIGARRENA.**- Balorazio Mahaiak egindako eskabideen balorazioa eta diru-laguntzen proposamena onartu eta honako diru-laguntzak ematea:

<b>A mota: Gizatalde zehatzak, iraupena 6 hilabete, lanaldia %100</b>		
Enpresaren izena	IFZ	Diru-laguntza
AITZIBER INDART TELLERIA Y OTRO CB	E75155648	9.000,00
RESTAURANTE KIRKILLA	15927782Y	9.000,00
GUZTIRA		18.000,00

<b>B mota: Beste gizataldeak, iraupena 6 hilabete, lanaldia %100</b>		
Enpresaren izena	IFZ	Diru-laguntza
ALAIN SABALZA HERNAEZ	44170719R	6.000,00
EUSKO OPTIKA 2016 S.L	B75161547	6.000,00
AITZIBER INDART TELLERIA Y OTRO CB	E75155648	6.000,00
EUSKO OPTIKA 2016 S.L	B75161547	6.000,00
ANDER EXPOSITO MURILLO	72513731K	6.000,00
MARIA DE LOS ANGELES LAZCANO	72428459X	6.000,00
COSME IRAUNDEGUI ELGOIBAR	15903705X	6.000,00
MENSAJERIA ALBARRETXE S.L.	B20860938	6.000,00
GUZTIRA		48.000,00

<b>C mota: Beste gizataldeak, iraupena 3-6 hilabete, lanaldia %50-100</b>					
Enpresaren izena	IFZ	C-650	C-3100	C-350	Diru-laguntza
GET SALTY S.L.	B75143842	1			3.000,00
IZASKUN PARRA ALVAREZ	44146028N	1			3.000,00
ARDANTZABIDE SUPERMERCATUA, S.L.	B75112458			1	1.500,00
MUEBLES URIA BI GUIPUZCOA, S.L.	B20721296			1	1.500,00
KEPA OSA LARRAÑAGA	18206690M			1	1.500,00
GORKA EIZMENDI ZALDUA Y OTRO CB	E75142208	1			3.000,00
LOREA LABURU BELLABAZO	72483722G			1	1.500,00
Mª IDOIA ARISTI RODRIGO	72435485K	1			3.000,00
ZUREDER ALTZARIAK	B20811311	1			3.000,00
BERME AHOLKULARITZA, S.L.	B75052423			1	1.500,00
ARDANTZABIDE SUPERMERCATUA, S.L.	B75112458			1	1.500,00
GUZTIRA					24.000,00

Ondoko eskabide hauek ez dute diru-laguntzarik eskuratu, kredituak agortu direlako. Dena dela, diru-laguntza eskuratu duen onuradunen batek adierazitako kontratua egingo ez balu, oinarriak beteko ez balitu eta diru-laguntza galduko balu, zerrenda honetara joko litzateke.

Diru-laguntza eskuratu ez duten eskabideak (kredituak agortuta)					
Enpresaren izena	IFZ	B-6B	C-3100 C-350	2014/15eko onuradun	Diru-laguntza
JONE MIREN IRASTORZA UGALDEBERE	15240016D		1		3.000,00
IGEZ, S.L.	B75063966		1		1.500,00
BIOK GARBIKETAK S.L.	B75109397		1		1.500,00
CRISTINA EIZMENDI BERECIARTUA	15974638B		1	Bai	1.500,00
EKOLIO BIOHONDAKINEN KUDEAKETA, S.L.	B75097964	1		Bai	6.000,00
EKOLIO BIOHONDAKINEN KUDEAKETA, S.L.	B75097964	1		Bai	6.000,00

**HIRUGARRENA.-** Diru-laguntza horien ordainketak bideratzea oinarrietan aurreikusitako eran eta dagokion kopurua onartzea eta xedatzea, dagokion aurrekontu-sailean.

**LAUGARRENA.-** Eskabidearekin batera kontratua egin izana zuritu duten eskatzaileei lehen ordainketa egitea, hurrengo taularen arabera:

ENPRESA	IFZ	Lehen ordainketa Diru-laguntzaren %30
RESTAURANTE KIRKILLA	15927782Y	2.700,00
EUSKO OPTIKA 2016 S.L	B75161547	1.800,00
AITZIBER INDART TELLERIA Y OTRO CB	E75155648	1.800,00
EUSKO OPTIKA 2016 S.L	B75161547	1.800,00
COSME IRAUNDEGUI ELGOIBAR	15903705X	1.800,00
MENSAJERIA ALBARRETXE S.L.	B20860938	1.800,00
GET SALTY S.L.	B75143842	900,00
IZASKUN PARRA ALVAREZ	44146028N	900,00

**BOSGARRENA.-** Interesdunei eta Udal Elkarteko Kontuhartzaitzari erabaki hau jakinaraztea.

## Oharrak ordainketei eta zuriketei buruz

Enpresa onuradunei diru-laguntza ordainduko zaie 3 zatitan, ondoren zehazten diren hiru zuriketak egin eta onartu ondoren:

1. Lehen ordainketa (onartutako diru-laguntzaren %30) egingo da enpresa onuradunak kontratazioa egin izanaren justifikazioa aurkeztu ondoren. Zuriketa hori aurkeztu behar da diruz lagundutako kontratua egin eta 30 eguneko epearen barruan.
2. Bigarren ordainketa (onartutako diru-laguntzaren %30) egingo da bigarren zuriketa aurkeztu eta onartu ondoren.
3. Hirugarren eta azken ordainketa (onartutako diru-laguntzaren %40) egingo da amaierako zuriketa aurkeztu eta onartu ondoren. Diru-laguntzaren amaierako zuriketa aurkeztu behar da gehienez ere 60 eguneko epearen barruan, diruz lagundutako kontratazio-epea amaitzen den egunetik kontatzen hasita, eta betiere 2017ko uztailaren 14aren aurretik.

Oinarrietan daude zehaztuta zuriketa horiek egiteko aurkeztu behar diren eranskin eta dokumentuak.

## Baldintzak ez betetzea

Deialdiak nahiz eskatzailearen eskabideak adierazitako baldintzak betetzen ez badira eta ez betetzea enpresa onuradunari nahiz diru-laguntza bidez kontratatutako pertsonari baldin badagokio, eskatzaileak esleitutako diru-laguntzaren ordaina jasotzeko eskubidea galduko du, arrazoitutako ebazpenaren bidez. Halaber, zuriketa onartu eta ordainketa egin ondoren Udal Elkarteak atzematen badu onuradunak baldintzak ez dituela bete, diru-laguntza itzultzeko espedientea bideratuko du Udal Elkarteak, baldintzak ez betetzeagatik, indarrean dagoen araubideak ezartzen duenaren argitara.

## Errekurtsoak

Hori guztia jakinarazten dugu interesdunek ebazpenaren berri izan dezaten eta dagozkion ondorioak izan ditzan. Era berean jakinarazten dugu administrazio-bidea amaitzen duen ebazpen honen aurka administrazioarekiko auzi errekurtsoa aurkez dezaketela interesdunek, iragarki hau Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratu eta hurrengo egunetik hasita, bi hilabeteko epean, uztailaren 13ko 29/1998 Legearen, Administrazioarekiko Auzien Jurisdikzioa Arautzen duenaren arabera eta urriaren 1eko 39/2015 Legearen (Herri Administrazioen ohiko Administrazio Prozeduraren Legearen) 114.c) artikularekin bat etorritik. Hala ere, administrazioarekiko auzi-errekurtsoaren aurretik, ebazpen honen aurka aukerako berraztertze errekurtsoa aurkez dezakete akordioa hartu duen organoaren aurrean, iragarki hau Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratu eta biharamunetik hasita hilabeteko epearen barruan. Hori guztia egin dezakete lehen aipatutako 39/2015 Legearen 123., 124. eta horiekin bat datozen artikuluen arabera.

Zarautz, 2016ko azaroaren 10a



Izaskun Altuna Mariezkurrena  
Urola Kostako Udal Elkarteko idazkari-kontuhartzailea